
 

   

Ny mässa med Eldkvarn 

 
 
Lördagen den 23 september – i samband med Bok- och biblioteksmässan – firas mässan Kärlekens låga i 
Annedalskyrkan i Göteborg. Det är en ny mässa som bygger på gruppen Eldkvarns sånger, och Eldkvarn 
medverkar själva. Mässan arrangeras av Kultursamverkan Svenska kyrkan, Annedals församling, Svenska 
kyrkan i Göteborg, Trots Allt och Zebra Art Records. 
 
Den nya mässan Kärlekens låga är en fortsättning på Eldkvarn-mässan Kärlekens törst, som har spelats 
runt om i Sveriges kyrkor sedan premiären år 2000. Den har sänds både i tv och radio och blivit skiva. 
 
– Inspirationen till mässan kom när Eldkvarns senaste skiva Atlantis släpptes, berättar prästen Mikael 
Ringlander. Den innehåll flera fina kärlekssånger. Låtarna Jag är det hjärta och Stjärnan på min himmel 
inspirerade mig att börja skriva liturgiska böner utifrån dem. 
 
Efter det började han tillsammans med musikern Valle Erling att välja ut andra kärlekssånger från 
Eldkvarns gamla skivor. Där den första mässan mer var en längtan och ett rop, speglar den nya mässan mer 
den mogna kärleken. De ville göra en mässa som mer tog fasta på när kärleken djupnat. 
 
– Guds förhållande till oss människor beskrivs i Höga visan som en kärleksrelation mellan man och 
kvinna, säger Mikael. Genom den här mässan gör vi samma sak som i Bibeln. Plura har skrivit om kärlek. 
En kärlek som lika gärna kan vara Guds kärlek till oss och vår kärlek till Gud. 
 
Bönerna i mässan är en väv av Pluras ord och ord från Mikael, Valle och prästen Jonas Eek. De som jobbat 
med mässan har valt att tolka Pluras texter i ljuset av evangeliet, eftersom de på många sätt ger nytt liv åt 
Bibelns ord om att Gud är kärlek. 
 
– Eldkvarn kanske inte är kända som en eller kyrklig lovsångsgrupp. Men med dessa sånger skulle jag 
vilka påstå att det är just det. Och Carla, som likt kung David spelar stränginstrument, har dessutom skrivit 
en låt om en ängel! 
 
– Förhoppningen med mässan är att den ska visa på att det som kan bära oss människor genom livet är 
kärleken vi ger och får av varandra och Gud. 
 
  

 


